
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                  Fax   0776 949306                                     E-mail: france.neri@tiscali.it 
C.A.P. 03040                                                       c.c.p. 13035035                                                    Cod. Fisc. 8100305 060 6       

 

Nr. 301 del 04/07/2014  Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO I I^   
 
 

Nr.  05  del   04/07/2014    
 
Registro Generale Nr. 120  del  04//07/2014 
                   
                  
                                                     
OGGETTO:  RIMBORSO  TARI ANNO 2014 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

 
Vista la Legge n.147 del 27/12/2013 che ha istituito l’ Imposta Unica Comunale con le 
componenti TARI – TASI e IMU ; 
Vista la delibera di nomina del funzionario Responsabile della IUC; 
Visto il vigente regolamento comunale per l’applicazione della I.U.C.; 
Vista la Legge 27/12/2006 n. 296 art. 1 comma 164; 
Vista la richiesta di rimborso TARI 2014  presentata a questo Ente in data 01/07/2014  prot.  
5067 e accertato il diritto al rimborso come da richiesta presentata;  
 
; 
VISTI 

1) Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, art. 109; 
2) Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere 

preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di 
spesa; 

3) I  decreti sindacali, con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’ art. 
50, comma 10, 109 e 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sono stati nominati i Responsabili 
dei servizi; 

4) Lo Statuto dell’ Ente; 
5) La deliberazione di C.C. n. 61  del 28/06/96 “Approvazione Regolamento per  
l’ effettuazione delle spese in economia”; 
 

 



 2 

 
D E T E R M I N A 

 
1) La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determina; 
 
2) Di impegnare la somma di €. 80.00 al servizio  1010407 CAP. 2 del bilancio dell’esercizio in 
corso per il pagamento dei rimborsi della sola quota relativa al Comune; 
 
2) Di rimborsare le somme agli aventi titolo, come da richiesta presentata, autorizzando 

l’Ufficio di Ragioneria agli adempimenti; 
 
La presente determinazione: 
a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio Comunale on line del sito web istituzionale del 
Comune(www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, per quindici giorni 
ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 31 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

                                                                                                         Il  Responsabile  del  Servizio  
                                                                                                          F.to   Dr. Neri  Francesco 
 

 

 
PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 
    La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 
Pignataro Interamna, lì  04/07/2014 
 
                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio 
                                                                                                F.to Dott.  Francesco   Neri 


